
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 872

DETERMINAZIONE N. 79  DEL 04-12-20

===================================================================
OGGETTO:Referendum costituzionale confermativo ed elezione del Consiglio e del

Presidente della Giunta regionale del 20 e 21 settembre 2020. Acquisto
segnaletica anti Covid. Liquidazione di spesa.

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di dicembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 79 del 04-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Atteso che occorre provvedere alla liquidazione delle spese sostenute per
l'organizzazione e lo svolgimento del Referendum Costituzionale confermativo ed Elezioni del
Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale del 20 e 21 settembre 2020;

Richiamata la circolare della Prefettura UTG di Ascoli Piceno prot. n. 42208 del
30.7.2020 ad oggetto "Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per lo svolgimento
contemporaneo del Referendum Popolare confermativo, delle elezioni suppletive del Senato
della Repubblica e delle elezioni regionali e amministrative del 20 e 21 settembre 2020";

Vista la D.G.R. n. 1631 del 23.12.2019 “Criteri e modalità di rimborso delle spese
anticipate dai Comuni per lo svolgimento di funzioni elettorali regionali” così come modificata
con D.G.R. n. 1150 del 3.8.2020;

Richiamata la propria determinazione n. 53/596 del 04.09.2020, con la quale si procedeva
all’assunzione del relativo impegno di spesa n.349/2020 (CIG: Z8D2E2BF71) affidando alla
ditta Grafiche E. Gaspari srl la fornitura della segnaletica relativa alle regole contro il rischio
di contagio necessaria per l’allestimento dei seggi per il Referendum Costituzionale
confermativo e delle Elezioni del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale del 20 e 21
settembre 2020;

Vista la fattura della ditta Grafiche E. Gaspari srl n. 11626/S del 04.09.2020 di €. 201,00 +
IVA €. 44,22 = €. 245.22 ;

Verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice;

Considerato che il relativo onere, può  essere fronteggiato mediante imputazione al capitolo
160 “consultazioni elettorali- acquisto beni e servizi”, gestione di competenza, del bilancio
per il corrente esercizio che presenta adeguata disponibilità,

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 102 del 24.11.2020 con la quale è stata autorizzata
la liquidazione delle spese connesse con l’organizzazione delle consultazioni elettorali
in oggetto in anticipazione di cassa;

D E T E R M I N A

- di liquidare la fattura della Grafiche E. Gaspari  n. 11626/S del 04.09.2020 di €. 201,00 +
IVA €. 44,22 = €. 245.22 , CIG:Z8D2E2BF71 per la fornitura della segnaletica relativa alle
regole contro il rischio di contagio necessaria per l’allestimento dei seggi per il Referendum
Costituzionale confermativo e delle Elezioni del Consiglio e del Presidente della Giunta
Regionale del 20 e 21 settembre 2020;

- di dare atto che la spesa, di €. 245,22 viene liquidata con imputazione  al Cap. 160 gestione
competenza, del bilancio per il corrente esercizio, " consultazioni elettorali- acquisto beni
e servizi ", e che della stessa sarà chiesto il rimborso allo Stato per il tramite della Prefettura
UTG di Ascoli Piceno ed alla Regione Marche.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 79 del 04-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  10-12-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 11-12-2020  al 26-12-2020.
Lì  11-12-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 79 del 04-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


